
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: FORNITURA DI N. 6 SISTEMI PER OSSIGENOTERAPIA AD ALTO FLUSSO DA 
DESTINARE AI REPARTI DI RIANIMAZIONE AZIENDALI IN ESTENSIONE DI 
PRECEDENTE AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE L’UTILIZZO DEI FONDI DI 
CUI ALLA DGR XI/2903/2020



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che i Direttori delle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione aziendali, in accordo con le Direzioni 
Mediche di Presidio ed il Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale, hanno rappresentato la 
urgente necessità di implementare la dotazione di Sistemi di ossigenazione ad alti flussi con ulteriori n. 6 
unità, visto il perdurare e l’aggravarsi della situazione di emergenza dovuta al COVID 19;

ATTESO che la Direzione Strategica aziendale ha avallato tale richiesta, autorizzando l’acquisizione 
mediante l'utilizzo dei fondi previsti nel finanziamento di cui alla DGR XI/2903/2020, di cui si è preso atto 
con Decreto D.G. n. 196/2020;

ATTESO che, con Determina Dirigenziale. n. 599 del 03.12.2020, a conclusione di apposita procedura su 
piattaforma Sintel (ID131041538), attivata ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 1 e 2, lettera a), del D. L. 
76/2020, convertito in L. n. 120/2020, è stata affidata alla Società Burke & Burke Spa con sede a Assago (MI) 
la fornitura di Sistemi per ossigenoterapia ad alti flussi e relativo materiale di consumo, da destinare ai vari 
Reparti/Servizi dell’Azienda per un importo € 22.420,00 (IVA escl.). Le condizioni contrattuali prevedevano 
espressamente la possibilità, nei dodici mesi successivi all’aggiudicazione, di procedere ad ulteriori acquisti 
alle medesime condizioni economiche e tecnico-organizzative, sino alla concorrenza di € 75.000,00 (IVA 
escl.);

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alla società Società Burke & Burke Spa con sede a Assago (MI), mediante estensione della 
fornitura aggiudicata con Determina n. 599/2020, la fornitura di:
 n. 6 sistemi  di umidificazione con sistema per ossigenoterapia ad alto flusso - Mod. Hifent cod. 

RMS302010003, da destinare alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione Aziendali, nella 
configurazione offerta in sede di gara, al prezzo unitario di € 2.700,00  (IVA 5% esclusa); 

2. di dare atto che le condizioni di fornitura sono le medesime previste in sede di aggiudicazione della 
procedura di gara per la fornitura delle medesime apparecchiature di cui alla Determina Dirigenziale n. 
599/2020;

3. di confermare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 05.12.2019, il Direttore del 
Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale- Ing. Alessandro Cresceri - già individuato nella sopra citata 
Determina Dirigenziale n. 599/2020;



4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 17.010,00 (IVA 5% inclusa), 
verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, del 2021 al conto “Attrezzature per 
Reparto” codice 02.05.015.001 e sarà gestito con il budget seguente, denominato “Sistemi alti flussi 
DGR 2903/2020”:

2021/0205015001/PRO /I200019602 € 17.010,00

5. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle attrezzature oggetto 
del presente provvedimento dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata nell’ambito 
del finanziamento assegnato a questa ASST con la D.G.R. n. XI/2903/2020 e pertanto si provvederà alla 
sterilizzazione della relativa quota di ammortamento; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009; 

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

                                                              Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-03-26T13:15:32+0000


		2021-03-26T13:16:08+0000
	Firma applicativa




